Протокол № 1
заседания общего собрания совета обучающихся
в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа №2»

	г. Тобольск, мкр. Иртышский,            ул. Железнодорожная д. 5
Место проведения:
	[bookmark: _GoBack]                  «07» ноября 2025 г.

Время проведения: 15:00
Общее количество совета обучающихся (далее Совет) составляет 11 человек, из них в заседании присутствует 11 человек.

Присутствовали: 11 человек

1. Попова Елена Васильевна – куратор совета обучающихся
2. Кутузова Полина 8а класс
3. Зольникова Анастасия 8а класс
4. Беляева Ксения 8б класса
5. Коваль Наталья 8в класс
6. Симакова Виктория 8в класс
7. Рыженко Елизавета 9а класс
8. Костюченко Вадим 9б класс
9. Султанова Карина 9в класс
10. Шахматова Нина 10 класс
11. Андрющенко Егор 11 класс

Повестка заседания:
1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Совета обучающихся;
2. Об избрании состава Совета обучающихся;
      3. Об определении основных направлений деятельности Совета обучающихся и назначить из совета ответственных по направлениям

1. По первому вопросу слушали Попову Елену Васильевну, которая предложила избрать Председателем Совета обучающихся и наделить правом подсчета голосов Андрющенко Егора, заместителем (в случае отсутствия председателя совета, замещает-заместитель) Шахматову Нину. Секретарем общего собрания избрать Зольникову Анастасию.
	Проголосовало:
«За» - 11 (одиннадцать), «Против» - 0 (ноль), «Воздержалось» - 0 (ноль).

Решили: избрать Председателем Совета обучающихся и наделить правом подсчета голосов Андрющенко Егора, заместителем (в случае отсутствия председателя совета, замещает-заместитель) Шахматову Нину. Секретарем общего собрания избрать Зольникову Анастасию.

2. По второму вопросу слушали Андрющенко Егора, который предложил избрать в состав Совета первичного отделения:

[bookmark: _Hlk124255819]1. Кутузову Полину 8а класс
2. Зольникову Анастасию 8а класс
3. Беляеву Ксению 8б класса
4. Коваль Наталью 8в класс
5. Симакову Викторию 8в класс
6. Рыженко Елизавету 9а класс
7. Костюченко Вадима 9б класс
8. Султанову Карину 9в класс
9. Шахматову Нину 10 класс

	Проголосовало:
«За» - 11 (одиннадцать), «Против» - 0 (ноль), «Воздержалось» - 0 (ноль).

Решили: избрать в состав Совета обучающихся:
1. Кутузову Полину 8а класс
2. Зольникову Анастасию 8а класс
3. Беляеву Ксению 8б класса
4. Коваль Наталью 8в класс
5. Симакову Викторию 8в класс
6. Рыженко Елизавету 9а класс
7. Костюченко Вадима 9б класс
8. Султанову Карину 9в класс
9. Шахматову Нину 10 класс

3. По третьему вопросу слушали Андрющенко Егора, который предложил определить следующие основные направления деятельности совета обучающихся и назначить из совета ответственных по направлениям:

1. Познавательная деятельность – проведение предметных недель, встреч, интеллектуальных игр, диспутов, конференций, консультаций                                         (взаимопомощь учащихся в учёбе) – Кутузова Полина;
	2. Спортивно-оздоровительная деятельность – организация работы школьного спортивного клуба, спартакиад, соревнований, дней здоровья, турслётов – Белова Ксения;
3. Художественно-эстетическая деятельность- организация и проведение концертов, праздников, конкурсов – Симакова Виктория;
4. Гражданско-патриотическая деятельность – организация музейной деятельности и гражданско-патриотических акций в школе и за её пределами – Султанова Карина;
5. Экологическая деятельность- организует субботники, трудовые и экологические акции, проводят совместные с сотрудниками школы рейды по проверке сохранности школьной мебели, книг, по проверке сменной обуви, внешнего вида учащихся – Костюченко Вадим;
6. Добровольческая и шефская деятельность- организуют игры, активные перемены и минутки отдыха для учащихся младших классов. Отвечают за развитие добровольческого движения в школе, являются инициаторами тематических акций в школе и за её пределами – Рыженко Елизавета;
7. Информационно-медийная деятельность- размещение информации о жизни классов, деятельности школы на стендах, в социальной группе школы в ВК, ведение видео блога – Коваль Наталья

Проголосовало:
«За» - 11 (одиннадцать), «Против» - 0 (ноль), «Воздержалось» - 0 (ноль).

4. Решили: утвердить следующие основные направления деятельности совета обучающихся и назначить из совета ответственных по направлениям:

         1. Познавательная деятельность – проведение предметных недель, встреч, интеллектуальных игр, диспутов, конференций, консультаций                                            (взаимопомощь учащихся в учёбе) – Кутузова Полина;
	2. Спортивно-оздоровительная деятельность – организация работы школьного спортивного клуба, спартакиад, соревнований, дней здоровья, турслётов – Белова Ксения;
3. Художественно-эстетическая деятельность- организация и проведение концертов, праздников, конкурсов – Симакова Виктория;
4. Гражданско-патриотическая деятельность – организация музейной деятельности и гражданско-патриотических акций в школе и за её пределами – Султанова Карина;
5. Экологическая деятельность- организует субботники, трудовые и экологические акции, проводят совместные с сотрудниками школы рейды по проверке сохранности школьной мебели, книг, по проверке сменной обуви, внешнего вида учащихся – Костюченко Вадим;
6. Добровольческая и шефская деятельность- организуют игры, активные перемены и минутки отдыха для учащихся младших классов. Отвечают за развитие добровольческого движения в школе, являются инициаторами тематических акций в школе и за её пределами – Рыженко Елизавета;
7. Информационно-медийная деятельность- размещение информации о жизни классов, деятельности школы на стендах, в социальной группе школы в ВК, ведение видео блога – Коваль Наталья

Проголосовало:
«За» - 11 (одиннадцать), «Против» - 0 (ноль), «Воздержалось» - 0 (ноль).

	Председатель общего собрания
Совета обучающихся

__________    Андрющенко Егор
(подпись)

	Секретарь общего собрания
Совета обучающихся

_____________ Зольникова Анастасия
(подпись)